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Curriculum vitae 

АВТОБИОГРЕФИЈА 

 
Презиме и име ....................    Куковски Иван  

 

Дата и место на раѓање: ....... 07. 07. 1954г во с.Галичник, Општина Маврово и Ростуше 

 

Адреса на живеење:................  Гостивар, ул 137 бр 17 

 

Образование: .....................  Дипломирал во 1981 и магистрирал во 2002 година на  

                                                Електротехнички факултет во Скопје. 

 

Квалификација: ..................   Магистер на технички науки 

 

Странски јазици: ................   Англиски, Српски 

 

Брачна состојба:   ................. оженет, татко на две деца 

 

• Професионална кариера 

 

Целокупниот работен стаж од 37 години е во рамките на АД ЕСМ:  

Од 1981 до 1986 година вработен во РЕК Битола –Термоелектрана, Од 1986 до 2014 година 

работи во ХЕС Маврово – Гостивар и од 2014година до 2018 година работи во Дирекција на 

АД ЕСМ -Скопје. 

 

Во РЕК Битола работи на најсложени зафати на подесување и одржување на системот на 

релејна заштита и возбуда на турбогенераторите, Активно учество и водство во процесот на 

прво стартирање и синхронизација на трите блокови во ТЕ Битола.   

 

Од 1986 до  2014 година работи во ХЕЦ Маврово каде бил управник на ХЕЦ Вруток, 

раководител на служба за електроодржување, раководител на служба за производство и 

технички директор. Задолженија се на најсложените задачи од доменот на одржување и 

модернизирање на опремата во ХЕЦ Маврово.  

Од 2014 гопдина до 2018 година е во Сектор за производство при АД ЕСМ- Скопје каде 

работи како помошник директор за термоелектрични централи и потоа како Директор на 

сектор за производство на АД ЕСМ.  

 

Работното искуство од 37 години вклучува реализација на повеќе меѓународни проекти од 

доменот на енергетиката каде активно учествува во изготвување на документација, анализа 

на оправданоста и водство на реализација на повеќе проекти од доменот на 

електроенергетиката.  

 

• Клучни квалификации  
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Покрај сложените работни задачи во Хидро и Термоцентралите, учествува или ги води 

следните поважни проекти: 

  

1. Реализација на Швајцарска финансиска помош за рехабилитација на ХЕЦ 

Маврово каде учествува од почеток со претходни анализи за нејзино 

одобрување. После одобрување на помошта од страна на швајцарската влада, 

истиот го води се до негово целосно успешно реализирање во период од 1996 

до 2000 година.   

2. Одговорен за модернизација на најголемите Хидроцентрали во Македонија со 

кредит од Светска Банка во период од 1999 до 2001 година.  

3. Изработка на тендерска документација во 2001 година за нов систем на 

управуавање на шестте најголеми хидроцентрали во Македонија со стручен 

тим од АД ЕСМ и Електротехнички факултет – Скопје.   

4. Активно учество во проектот од втора фаза за модернизација на шестте 

најголеми хидроцентрали во Македонија финансиран со кредит од KFW банка.  

5. Координација и водење на проектите за модернизација на котлите во ТЕ 

Битола во периодот од 2014 до 2017 година. 

6. Координација и санација на Главниот транспортен Систем за транспорт на 

јаглен во РЕК Битола во период од 2014 до 2015 година. 

7. Координација на завршните активности од проектот за изградба на ХЕЦ Света 

Петка во период од 2014 до 2016 година.  

8. Автор и коавтор е на повеќе од десет трудови објавени на домашни и 

меѓународни конференции од областа на техниката.  

 

• Дополнителни информации 

 

1. Од 2015 до 2017 година Претседател на здружението на енергетичари на Македонија 

– ЗЕМАК 

2. Од 2011 до 2016 година Претседател на комисија за решавање на жалби од областа на 

енергетиката.  

 

 

                                                                                        м-р Иван Куковски, дипл.ел.инж   

                                                                                                                
 


